ЛЕНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОСКОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.03.2011 № 8

Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией городского

поселения Московский Ленинского муниципального района Московской области

В целях повышения открытости и общедоступности информации по предоставлению

муниципальных услуг, повышения качества предоставления услуг гражданам и юридическим лицам,

на основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Постановлением Правительства

Российской Федерации от 15.06.2009 №478 «О единой системе информационно-справочной

поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти

и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной

сети Интернет», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 № 1993-р

«Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг,

предоставляемых в электронном виде», Постановлением Правительства Московской области от

24.05.2010 № 365/20 «О реестре государственных услуг (функций) Московской области»,

Постановлением главы городского поселения Московский Ленинского муниципального района от

11.01.2011 №2 «Об утверждении Положения о порядке формирования и ведения Реестра

муниципальных услуг городского поселения Московский Ленинского муниципального района

Московской области» и руководствуясь Уставом муниципального образования городское поселение

Московский Ленинского муниципального района Московской области, утвержденным Решением

Совета депутатов городского поселения Московский Ленинского муниципального района  от

06.02.2006 №3/4 (с изменениями и дополнениями),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией городского

поселения Московский Ленинского муниципального района Московской области (приложение № 1).

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Видновские Вести» и разместить на

официальном сайте администрации городского поселения Московский Ленинского муниципального

района Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы

администрации Иванова В.М.

             Глава городского поселения                                                       С.И. Смолий

Разослать: в дело – 2 экз., Дубининой М.В., Иванову В.М., Мутовкину А.Н., начальникам отделов и секторов,

Самсоновой Ю.И. (в копии)

Согласовано:

 и

Утвержден

Постановлением главы

городского поселения Московский

от 17.03.2011 №8

Реестр

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией городского поселения Московский Ленинского муниципального района

Московской области

№
Наименование

муниципальной услуги

Наименование

структурного

подразделения,

ответственного за

предоставление

услуги

Получатель услуги
Стоимость услуги и

порядок оплаты

Административный

регламент, стандарт

оказания услуги

1
Согласование границ

земельных участков

Администрация

городского

поселения

Физические лица

Юридические лица
Бесплатно

2

Выдача ходатайств о

разрешении на строительство и

реконструкцию

Администрация

городского

поселения

Физические лица

Юридические лица
Бесплатно

3

Выдача ходатайств о

предоставлении земельных

участков для строительства с

предварительным

согласованием мест

размещения объектов

Администрация

городского

поселения

Физические лица

Юридические лица
Бесплатно

4
Заключение договоров

социального найма

Администрация

городского

поселения

Физические лица Бесплатно

5

Выдача ходатайств о

подготовке и заключении

(регистрации), расторжении

договоров аренды на земельные

участки

Администрация

городского

поселения

Физические лица

Юридические лица
Бесплатно

6

Подготовка, заключение

(регистрация), расторжение

договоров аренды на

пользование нежилыми

помещениями муниципальной

собственности

Администрация

городского

поселения

Физические лица

Юридические лица
Бесплатно

7

Подготовка и заключение

договоров купли-продажи на

нежилые помещения

находящиеся в муниципальной

собственности

Администрация

городского

поселения

Физические лица

Юридические лица
Бесплатно

8

Выдача ходатайств о

присвоении почтового адреса

объектам недвижимости

Администрация

городского

поселения

Физические лица

Юридические лица
Бесплатно

9

Выдача ходатайств об

оформлении документов при

переводе жилых помещений в

нежилые, нежилых помещений

в жилые

Администрация

городского

поселения

Физические лица

Юридические лица
Бесплатно

10

Выдача ходатайств о

предоставлении разрешения на

перепланировку жилых

помещений

Администрация

городского

поселения

Физические лица

Юридические лица
Бесплатно

11

Согласование проектов на

производство земляных работ

при устройстве инженерных

коммуникаций на территории

муниципального образования

Администрация

городского

поселения

Физические лица

Юридические лица
Бесплатно

12

Согласование схем

расположения земельных

участков юридических и

физических лиц

Администрация

городского

поселения

Физические лица

Юридические лица
Бесплатно

13

Выдача выкопировок из

генпланов и ситуационных

планов

Администрация

городского

поселения

Физические лица

Юридические лица
Бесплатно

14

Согласование проектов

объектов недвижимости и

инженерных коммуникаций

физическим лицам

Администрация

городского

поселения

Физические лица Бесплатно

15
Выдача ходатайств на ввод

объектов в эксплуатацию

Администрация

городского

поселения

Физические лица

Юридические лица
Бесплатно

16

Согласование технических

условий на присоединение к

инженерным сетям по

заявлениям юридических лиц

Администрация

городского

поселения

Юридические лица Бесплатно

17

Выдача справки об отказе от

преимущественного права

покупки доли недвижимого

имущества

Администрация

городского

поселения

Физические лица

Юридические лица
Бесплатно

18

Выдача ходатайств об

изменении вида разрешенного

использования земельного

участка

Администрация

городского

поселения

Физические лица

Юридические лица
Бесплатно

19

Признание граждан

малоимущими в целях

постановки на учет в качестве

нуждающихся в жилых

помещениях

Администрация

городского

поселения

Физические лица Бесплатно

20

Постановка граждан на учет в

качестве нуждающихся в

жилых помещениях

Администрация

городского

поселения

Физические лица Бесплатно

21

Выдача ходатайств о

предоставлении земельных

участков для целей не

связанных со строительством

Администрация

городского

поселения

Физические лица

Юридические лица
Бесплатно

22

Выдача ходатайств о

предоставлении земельных

участков для целей связанных

со строительством

Администрация

городского

поселения

Физические лица

Юридические лица
Бесплатно

23

Выдача ходатайств о

предоставлении земельных

участков собственникам

зданий, сооружений, строений

в аренду

Администрация

городского

поселения

Физические лица

Юридические лица
Бесплатно

24

Согласование выбора

земельных участков (актов

выбора, схем расположения)

Администрация

городского

поселения

Физические лица

Юридические лица
Бесплатно

25

Выдача заключения о

возможности включения

земельного участка в черту

населенного пункта

Администрация

городского

поселения

Физические лица

Юридические лица
Бесплатно

26
Выдача справки о проживании

(в т.ч. сезонном)

Администрация

городского

поселения

 Физические лица Бесплатно

27

Выдача ходатайств о

разрешении на подключение к

газовой сети

Администрация

городского

поселения

Физические лица

Юридические лица
Бесплатно

28
Выдача выписки из домовой

книги

Администрация

городского

поселения

Физические лица Бесплатно

29

Выдача ходатайств об

уточнении вида и категории

земельного участка

Администрация

городского

поселения

Физическое лицо

Юридическое лицо
Бесплатно

30

Выдача ходатайств об

изменении вида и категории

земельных участков

Администрация

городского

поселения

Физическое лицо

Юридическое лицо
Бесплатно

31

Выдача ходатайств об

уточнении адреса земельного

участка, присвоении номера

Администрация

городского

поселения

Физические лица

Юридические лица
Бесплатно

32
Выдача справки о последнем

месте жительства умершего

Администрация

городского

поселения

Физические лица Бесплатно

33
Выдача справки о постоянной

регистрации с места жительства

Администрация

городского

поселения

Физические лица Бесплатно

34

Оформление документов о

регистрации по месту

пребывания и месту жительства

Администрация

городского

поселения

Физические лица Бесплатно

35

Заключение договоров на

осуществление перевозки

пассажиров и багажа

легковыми такси

Администрация

городского

поселения

Физические лица

Юридические лица
Бесплатно